[image: image1.jpg]

БОРОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

28 августа 2013г.

                                                                        № 378
п.Боровский

Тюменского муниципального района

О внесении изменений в Положение о наградах муниципального образования поселок Боровский
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования посёлок Боровский, утверждённого решением Боровской поселковой Думы от 17.06.2005 № 59,  Боровская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о наградах муниципального образования поселок Боровский, утвержденного решением Боровской поселковой Думы от 11 августа 2011 г. № 109 следующие изменения:

1.1. Пункт  1.1. статьи 1  дополнить абзацем следующего содержания: «- поощрения коллективов предприятий, учреждений, организаций, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности за конкретные заслуги в деятельности, направленной на достижение экономического, социального и культурного развития муниципального образования поселок Боровский, достижения в сфере общественной деятельности.»
1.2.  1 абзац пункта 2.1. статьи 2 изложить в новой редакции: «Награды муниципального образования является формой поощрения граждан и коллективов предприятий, учреждений, организаций, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности  за многолетний безупречный труд  и внесшие значительный вклад в экономическое, социальное и культурное развитие муниципального образования поселок Боровский, а также в связи с юбилейными датами и профессиональными праздниками. Для коллективов юбилейными датами следует считать 10 лет, 20 лет и далее каждые 10 лет.»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Боровские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования посёлок Боровский в информационно-коммуникационной сети интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его  опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам.
Председатель Думы

С.В. Лейс